1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
(CFO) COMBATENTES

EDITAL Nº 041 – CFO/2014, de 22 de julho de 2019.

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  (3ª ETAPA),
EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL.

O Subcomandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, respondendo pelo
Comando Geral,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, e em cumprimento a
decisão judicial, Processo nº 0014358-11.2014.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (3ª ETAPA), do Concurso Público aberto
pelo Edital nº 01/2013 - CFO/2014, de 18 de outubro de 2013, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado na tabela abaixo deste Edital, o Resultado do Exame de Aptidão
Física Sub Judice, conforme os critérios estabelecidos nos itens 10.2, 10.2.10.2, 10.2.10.3 e
no Anexo II do Edital nº 01/2013-CFO/2014, de 18 de outubro de 2013, do Candidato
convocado por intermédio do Edital nº 040 – CFO/2014, divulgado em 15 de julho de 2019.

Nome Completo Nº de Inscrição Processo Judicial Resultado

Mário Miranda de
Magalhães

1186468 0014358-11.2014.8.08.0024 APTO

Art. 2º  O candidato foi considerado APTO no Exame de Aptidão Física, por atingir a
performance mínima nos exercícios dos itens 10.2.10.2(abdominal remador-masculino) e
10.2.10.3 (corrida 3200m-masculino), conforme critérios previstos no Edital nº 01/2013-
CFO/2014, de 18 de outubro de 2013.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Vitória/ES, 22 de julho de 2019.

Aleksandro Ribeiro de Assis-CEL QOC PM
Respondendo pelo Comando Geral da PMES